
 

_____________________________________________________________________________________________ 

Piazza D'Angiò c/o Centro Servizi - 74015 MARTINA FRANCA – Centralino 080.4836111 – telefax 080.4836201  
polizialocale@comunemartinafranca.gov.it  -  polmunicipale.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it 

 

 
Città di Martina Franca 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 
 

CCEENNTTRRAALLEE  OOPPEERRAATTIIVVAA  
Piazza D'Angiò c/o 
Centro Servizi 
Tel. 080.48.36.221 
 

UUFFFFIICCIIOO  SSEEGGRREETTEERRIIAA  CCOOMMAANNDDOO  
Piazza D'Angiò c/o 
Centro Servizi  
Tel. 080. 48.36.201 

 
Ordinanza n.137/2014/PL 

               
 DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 
Incontro di calcio A.S. Martina Franca – Matera, valido per il torneo di Coppa Italia Lega Pro, 

girone L, venerdì 22/08/2014, ore 18,00 - stadio “G.D. Tursi” 
 

IL DIRIGENTE 

LETTO il Decreto Sindacale n.8964 del 21/02/2014 di attribuzione degli incarichi dirigenziali e 
delle connesse responsabilità dei servizi; 
VISTO l'art.107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 
n.267 del 18/08/2000; 
LETTA la nota Cat.A.4 del 19.08.2014 di P.S., relativa all'incontro di calcio A.S. Martina Franca – 
Matera, valido per il torneo di Coppa Italia Lega Pro, girone L, in programma per venerdì 
22/08/2014, ore 18.00, presso lo stadio comunale “G.D. Tursi”, intesa ad ottenere dalle ore 16,00 
di detto giorno, la chiusura del traffico veicolare in entrambi i sensi di marcia, in Via Dello Stadio 
nel tratto compreso tra Largo dei Cappottari e Piazza D’Angiò e lo sgombero di autovetture colà in 
sosta, per consentire la sosta degli automezzi della tifoseria ospite nonché, lo sbarramento di Via 
Della Sanità, nel tratto compreso tra viale Carella e Largo Cappottari, per evitare qualsiasi contatto 
fra le due tifoserie; 
RAVVISATA pertanto la necessità di disciplinare la circolazione veicolare al fine di garantire la 
sicurezza della circolazione stradale e nel contempo assicurare un rapido spostamento dei mezzi di 
Polizia e di Soccorso in caso di necessità, sia durante l'incontro di calcio che nelle fasi antecedenti e 
successive; 
LETTO l’art. 7 del D.L. 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada) e s.m.i.; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

O R D I N A 

La circolazione veicolare sulle strade circostanti lo stadio “G.D. Tursi”, venerdì 22/08/2014, dalle 
ore 16.30, alle ore 20.00, per i motivi in premessa enunciati che qui si intendono integralmente 
richiamati, è regolamentata come di seguito specificato: 

� In Via Dello Stadio, nel tratto compreso tra Largo dei Cappottari e Piazza D’Angiò, che 
sarà adibita al parcheggio degli automezzi della tifoseria ospite, è vietato il transito 
veicolare in ambo i sensi di marcia ed è istituito il divieto di sosta con rimozione coatta dei 
mezzi, eccetto quelli della tifoseria ospite; 

� In Via della Sanità, nel tratto compreso tra Largo dei Cappottari e Viale Carella, è vietato il 
transito veicolare in ambo i sensi di marcia ed è istituito il divieto di sosta con rimozione 
coatta dei  mezzi; 

� Il traffico veicolare locale sarà deviato lungo altri itinerari. 
 

D I S P O N E 

che la presente ordinanza venga notificata: al locale Commissariato di P.S.; al Comando Stazione 
C.C.; al Comando di Polizia Locale; alla Gestione Commissariale Governativa per le Ferrovie del 
Sud Est - Via Amendola, 106/D - 70100 Bari; alla Direzione autolinee F.S.E. in Via Galeso s.n. 
Taranto; alla C.T.P. Via A. Adige n. 27 – 74100 Taranto; alla Ditta MICCOLIS S.p.A. di Bari per i 
trasporti urbani nonché, per quanto attiene il servizio di emergenza e di pronto soccorso, al 
Dirigente dell'Ospedale Civile di Martina Franca, al 118 fax 0994724189 ed al distaccamento VV.F.;  
Il Comando di Polizia Locale predisporrà opportuna segnaletica. 
 



 

_____________________________________________________________________________________________ 

Piazza D'Angiò c/o Centro Servizi - 74015 MARTINA FRANCA – Centralino 080.4836111 – telefax 080.4836201  
polizialocale@comunemartinafranca.gov.it  -  polmunicipale.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it 

 

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del 
citato D. Lgvo 30 aprile 1992, n. 285, faranno osservare la presente Ordinanza. 
Qualunque persona che non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non costituisca 
reato, oltre alla sanzione amministrativa di cui all’art. 7 del Codice della Strada è soggetto anche 
alla sanzione accessoria della rimozione del veicolo. 

 

RENDE NOTO 

Ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, 
al Ministero dei lavori pubblici, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 285/1992 e con le formalità di cui 
all’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione – D.P.R. 495/1992, nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 
60 gg. dalla suddetta pubblicazione. 
Martina Franca, lì 20 agosto 2014. 

* * * * * * * 

 
 

 
        F.to:   IL DIRIGENTE 

COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
       (T. Col. Dott. Egidio ZINGARELLI) 


